Fiduciaria Bogotd ((

ACTA No. 231 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha once
(11) de marzo al catorce (14) de marzo de
2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 231

Lugar: Findeter
Modalidad: Virtual

Duracion: 67 horas y 7 minutos

Hora inicio: 4:30 p.m.

Hora fin: 11:37 am.

Fecha inicio: Once (11) de marzo de 202

Fecha finalizacion: Catorce (14) de marzo de 202

Linea: Equipamientos Urbanos Colectivos — Contrato
Interadministrativo 330 de 2015

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante — Secretaria General
FINDETER

Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota S.A.

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

1.

Verificacion del Quorum.

Secretario del Comité

2.

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria PAF-PAF-EUC-0-005-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS EN EL MUNICIPIO DE CERETE
DEPARTAMENTO DE CORDOBA”, al proponente NELSON MENDOZA ESPINOSA,
identificado con cédula de ciudadania No. 5.493.162.

FINDETER

Presentacion de la solicitud de aprobacion la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria PAF-EUC-1-014-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS, EN EL MUNICIPIO DE CERETE,
DEPARTAMENTO DE CORDOBA” al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.557.205.

FINDETER

Proposiciones y varios

Todos

1. VERIFICACION DEL QUORUM

En Bogota, D.C_, alos once (11) dias de marzo de 2022, siendo las 4:30 p.m., se reunieron en sesion virtual extraordinaria los miembros
de Comité que a continuacion se sefialan, con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 231.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN
NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
Mario Duque Carvajal S“per‘g:ﬁgddﬂeggﬂl‘z/f\j’:gﬁB‘/&ai"MN\‘;ém por FONVIVIENDA
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De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A. ASISTENCIA TECNICA FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. — FINDETER, el FONDO
NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se establece: “... 9.1.1. COMITE
FIDUCIARIO. Es el maximo 6rgano directivo del FIDEICOMISO encargado de cumplir las funciones determinadas en el presente
contrato y en el MANUAL OPERATIVO”

De acuerdo con el numeral 2.2 1. del Manual Operativo, el érgano colegiado estara conformado sin lugar a delegacion alguna de la
siguiente manera:

PRINCIPALES

Secretario General

Vicepresidente de Planeacion

Vicepresidente Técnico

PRINCIPALES SUPLENTES
Director Ejecutivo Fondo Nacional de | Supervisor del contrato No. 330 por parte de
Vivienda FONVIVIENDA — MVCT

Asi mismo, en la presente sesion participaron las siguientes personas en calidad de invitados:

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD

Sonia Magaly Sénchez Profesional Jefatqra de Contratacion FINDETER
Derivada

Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe Oficina de Contratacion Derivada FINDETER
Juan Carlos Murioz Ortiz Asesor Secretaria General FINDETER
Carlos Tovar Oliveros Profesional Gerencia de Infraestructura FINDETER
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe Oficina de Contratacion FINDETER
Sandra Milena Sanchez Gémez Coordmadora Pakrimonios Autnomos FINDETER

Jefatura de Contratacion

William Ernesto Gonzalez Arias Coordinador Patrimonios Autonomos FINDETER
Jefatura de Contratacion

Directora de Planeacion de Negocios

Margarita Gutiérrez Gomez Fidudiarios FINDETER

Diana Milena Romero Pulido Coordinadora Negocios Especiales FIDUCIARIA BOGOTA S A.

Carolina D'avalos Castrillon Abogado Senior FIDUCIARIA BOGOTA S A.
Lina Maritza Pastran P. Analista de Gestion FIDUCIARIA BOGOTA S A.

Con base en lo anterior y los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de
acuerdo con la estructura del érgano colegiado y las funciones previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité Fiduciario
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que de acuerdo con el numeral 9.1.1.2 del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad. FONVIVIENDA,
emitira su voto a través de correo electronico.

2. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF- PAF-EUC-0-005-2022
cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS
EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA", al proponente NELSON MENDOZA ESPINOSA, identificado
con cédula de ciudadania No. 5.493.162.

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, present6 y sometié a consideracion del Comité Fiduciario la Recomendacion de
Adjudicacion (Orden de elegibilidad) para la Convocatoria PAF- PAF-EUC-0-005-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“(...)De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
No.330 DE 2015, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de
las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER:; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion
de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA
BOGOTA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de
elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de
evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contratacion de
FINDETER y en el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité técnico,
que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas
las etapas del proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que suscriba los
contratos”

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 23 de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron quince (15) propuestas, que seran objeto de verificacion y evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme
con lo siguiente:

PROPO R AD0 D DUAL O RA ),
eqQ Orden Acta de erre R AD0 F KA
JASA LTDA JASA LTDA
2 CONSORCIO 005 CONSTRUCCAPITAL SA.S
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JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
3 CONSORCIO MN 02 .
MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA
INCORDIS SA.S
4 CONSORCIO INING 05
INGTEC LTDA
5 | CDC INGENIERIA 'Y ARQUITECTURA SAS CDC INGENIERIA'Y ARQUITECTURA SAS
. EICON LTDA
6 CONSORCIO SACUDETE 2022
SISCOTEL LTDA
INVERSIONES GUERFOR SAS
7 CONSORCIO NUEVA ALIANZA C&G -
GRUPO AZER SAS - EN REORGANIZACION
FEDERICO FALLA SILVA
8 CONSORCIO CERETE 22
SYCO INGENIERIA SAS
. . JOSE ESCAMILLA SIERRA
9 CONSORCIO SACUDETE CERETE
ARMANDO MAURICIO MEDINA ALBIS
10 HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO
11 DUVANA SAS DUVANA SAS
12 | AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S
13 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
PROYECTOS DE INGENIERIA JG SA'S.
14 CONSORCIO CONSTRUPRO
CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDOS SA.S
15 NELSON MENDOZA ESPINOSA NELSON MENDOZA ESPINOSA

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia primero (1°) de marzo de dos mil veintidés (2022), se presento en Comité de Contratacion No.44, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siquientes resultados:

FINANCIER

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA A TECNICA RESULTADO
JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO 005 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO MN 02 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
JCONSORCIO INING 05 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CDC INGENIERIA ¥ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

© |0 N | O |A|WIN]=

ARQUITECTURA SAS
CONSORCIO SACUDETE 2022 | RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
CONSORCIO&L?VA ALIANZA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO CERETE 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE
CERETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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10 | HUGO Y%“(’)’(T)ggm GARA | RecHazapo | cumple | cumple | RECHAZADO*
11 DUVANA SAS CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
AC2R INGENIERIA Y
12 JRAvAV AN NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
JOHN JAIRO GALINDEZ
13 N AR NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
14 | CONSORCIO CONSTRUPRO | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
15 | NELSON MENDOZA ESPINOSA| NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA

** RECHAZO PROPONENTE: HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO

El proponente, HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO identificado con la C.C. No. 15.670.767, también presentd propuesta en calidad
inteqrante del CONSORCIO INTER-CERETE HVS para la CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-014-2022 cuyo objeto es CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A
LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS, EN EL MUNICIPIO DE CERETE, DEPARTAMENTO DE CORDOBA”

Teniendo en cuenta que la presente convocatoria corresponde al proyecto de obra y que la interventoria para el mismo se viene
adelantando a través de la convocatoria PAF-EUC-I-014-2022, |a oferta presentada por el proponente HUGO YUNIOR VERGARA
SOTELO, se encuentra incurso en la causal de rechazo contemplada en el numeral 1.37.8, de los términos de referencia que
establecen:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.8 “Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o union temporal, presenten
propuesta para contratar el proyecto y la interventoria de proyecto o viceversa. (...).”

En consecuencia, la propuesta presentada por HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO se encuentra RECHAZADA.

2.1 CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de

No. Referencia
1 JASA LTDA En proceso de certificacion
2 CONSORCIO 005 En proceso de certificacion
3 CONSORCIO MN 02 En proceso de certificacion
4 JCONSORCIO INING 05 En proceso de certificacion
5 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS En proceso de certificacion
6 CONSORCIO SACUDETE 2022 £ proceso de ceriticacion
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7 CONSORCIO NUEVA ALIANZA C&G En proceso de certificacion
8 CONSORCIO CERETE 22 En proceso de certificacion
9 CONSORCIO SACUDETE CERETE En proceso de certificacion
10 HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO En proceso de certificacion
11 DUVANA SAS En proceso de certificacion
12 AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS SA.S En proceso de certificacion
13 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER En proceso de certificacion
14 CONSORCIO CONSTRUPRO En proceso de certificacion
15 NELSON MENDOZA ESPINOSA En proceso de certificacion

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido entre el 02 de marzo de 2022 hasta las 5:00 pm del 03 de marzo de 2022, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico equipamientos@findeter gov.co. los cuales fueron objeto de
validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la evaluacion, el dia siete (07) de marzo de dos mil veintidos (2022) se presento ante el Comité de Contratacion
No. 49, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado ese mismo dia, con

los siguientes resultados
No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO 005 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO MN 02 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 JCONSORCIO INING 05 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CDC INGENIERIA Y
5 ARQUITECTURA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO SACUDETE 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 I (I:V él g I CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO CERETE 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 1 CONSORCIO SACUDETE CERETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 |HUGO YUNIOR VERGARA SOTELOl RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
11 DUVANA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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12

AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS
S.A.S

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

13

JOHN JAIRO GALINDEZ
SANTANDER

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

14

CONSORCIO CONSTRUPRO

RECHAZADO

CUMPLE

CUMPLE

RECHAZADO

15

NELSON MENDOZA ESPINOSA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

4.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

JASA LTDA

CONCENTRACION

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA:
1. PAF-JU-0-049-2020
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO 005

1.
2.

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:

PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021

PAF- ETCCARTAGENA-0-093- 2021
3. PAF-MEN3-0-083-2021

FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO MN 02

1.

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:

PAF-MEN3-0-084-2021

FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

JCONSORCIO INING 05

FIDUBBVA:
1. PAF-DAPREII-0-056-2021

FIDUPREVISORA:
2. PAF-SEDESMINTRABAJO-0-040-2021
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FIDUBOGOTA:
3. PAF-EUC-0-081-2021

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

V DE CONTRATOS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA:
FIDUAGRARIA:

1. contrato de rehabilitacion y reconstruccion de viviendas 020-
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA 2021

SAS 2. contrato de rehabilitacién y reconstruccion de viviendas 002 -

2022

FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos

6 CONSORCIO SACUDETE 2022 FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

N DE CONTRATOS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos

7 CONSORCIO NUEVA ALIANZA C&G | FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

FIDUBBVA:
1. PAF-DAPREIIO-030-2020
2. PAF-SENA-0-033-2021

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

8 CONSORCIO CERETE 22

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos

FIDUPREVISORA: Integrante JOSE ESCAMILLA SIERRA
9 CONSORCIO SACUDETE CERETE 1. PAF-ATGUAJIRA-0-066-2021

2. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021.
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FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10

HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

11

DUVANA SAS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:
1. PAF-FEAB-0-086-2021.

FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

12

AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS
S.AS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA:

1. PAF-EUC-0-047-2020

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

13

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA:

1. PAF-ATF-0-071-2021

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

14

CONSORCIO CONSTRUPRO

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

15

NELSON MENDOZA ESPINOSA

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
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FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos y de concentracion de contratos, de
los proponentes cuyo resultado cambio, las cuales forman parte integral del mismo.

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS

Como resultado de la habilitacion de trece (13) de los proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de la propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia ocho (08) de marzo de dos mil veintidos (2022), cuya acta, se publicé en esta misma fecha con las ofertas
econbmicas de los siguientes proponentes habilitados:

PROPONENTE

JASA LTDA
CONSORCIO 005
CONSORCIO MN 02
JCONSORCIO INING 05
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
CONSORCIO SACUDETE 2022
CONSORCIO NUEVA ALIANZA C&G
CONSORCIO CERETE 22
CONSORCIO SACUDETE CERETE
HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO
DUVANA SAS
AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
NELSON MENDOZA ESPINOSA

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia 9 de marzo de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 52, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

6.1. Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPiTULO i, QVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siquiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siquiente factor y criterio de evaluacion:

| FACTOR DE CALIFICACION | PUNTAJE |
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Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta
econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.

6.2. Asilas cosas, TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige para el nueve (09) de marzo de dos mil
veintidos (2022), es de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS (3.787,18); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
econémica fue el de MEDIA ARIMETICA.

6.3. Evaluada la oferta econémica presentada por el proponente No. 8 CONSORCIO CERETE 22, se tiene lo siguiente: Como resultado
de la verificacion de la propuesta econdmica, se realiza correccion aritmética a la ETAPA Il. EJECUCION DE OBRA, lo cual
modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B) $745,00 pasando de un valor ofertado de $ 916.723.510,00 a un
valor corregido de $ 916.724.255,00, encontrandose dentro de los valores minimos y méaximos establecidos por la Entidad.

Evaluada la oferta econémica presentada por el proponente No. 12: AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S, se tiene lo
siguiente: Como resultado de la verificacion de la propuesta econdmica, se realiza correccion aritmética al valor del IVA de la
ETAPA I. ESTUDIOS Y DISENOS, lo cual no modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B) encontréndose
dentro de los valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

6.4. Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y méaximos establecidos en los términos de
referencia.

6.5. Se efectuaron los siguientes descuentos conforme a lo establecidos en los términos de referencia subnumeral 11. EVALUACION
FACTOR DE CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, del numeral 3.1.1 INFORME DE EVALAUCION ECONOMICA Y|
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), en el que se establece “...La entidad descontara diez (10) puntos al
proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa, o sancion, impuesta dentro de los TRES (3) afios
anteriores al cierre del presente proceso de contratacién, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de
contratista...”, de la siguiente manera:

PROPONENTE No. 12 -AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S, se encontr6 que el proponente en mencion se le impuso
multa por parte de la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES mediante Resolucion No. 841 de fecha 6 de octubre
de 2020, confirmada y modificada mediante Resolucién 848 de fecha 7 de octubre de 2020. DESCUENTO 10 PUNTOS

6.6. De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:
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PAF-EUC-0-005-2022

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS EN EL MUNIC#®IO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parsial Obtenido BRI
Purzape Obtenido

Proponente Valor Fropuesta

PROPONENTE 15: NELSON MENDOZA EZPNOSA § 007.225.402.00 95 8005287 : 99 8200287

PROPONENTE 9: CONSORCIO SACUDETE CERETE § 900.545.008.00 96,3620002 . 99,3820002
PROPONENTE 11: DUVANA B AS. So00 2341000 esazsm0e . 99 3258100

PROPONENTE 4: CONSORCIO INING 05 fotoraszen 0 08 250280 o0 2502280

PROPONENTE S5: COC INGENIERIA ¥ AROUITECTURA SA S $011.758250 00 988015838 = sa 015833

PROPONENTE 13: JOHN JARDO GALINDEZ SANTANDER fonger sz 98 TEgTIIL g8 TseTIN2
PROPONENTE 3 CONSORCIO UN 22 §912801.132.00 08 8155832 08 8155832

PROPONENTE 1: JAZALTDA £014020 2040 98,3002083 ! £8,3002363

PROPONENTE 6 CONSORCIO SACUDETE 2022 forapmazis 0 98 C035ene ! 02 0530400
FROPONENTE 7: CONSORCIO NUSWA ALIANZA 088 §018.831.42300 o7, 7281085 ! o7 TI0%e0

PROPONENTE 8: CONSORCIO CERETE 22 §916.724.25500 o7 TosT1e 1 o7 TesT118
PROFPONENTE 2 CONSORCIO 005 €848 87417300 03 8338107 ! 93 8388107

PROPONENTE 12: ACIR INOENIERIA Y PROYECTOS 242 § 008 0a1.280 00 05,8128318 0 80,812831S

1. El proponents No_ 12 AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S_A_S. reporta una musta por parte de 1a Agencia Logistica de 1as Fuerzas Militares, mediante acto
administrativo 841 del 06 de octubre de 2020, por valor de 42.259.986, luego que integradba & CONSORCIO DINAMICO 2020 3 quien 3@ le adjudico 8l contrato
de preatacion de sarvicioa N*001-082-2020. En sencia, ol ap &3 de DIEZ (10) PUNTOS de formi con o seh en el

11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES 0% los términos de referencia:

l(...) La entidad descontars DIEZ (10) puntos ai proponente por Ia aplicacion de CADA clausuia penal de apremio, multa, © sancion, iMmpuesta dentro de 105
) fos anteriors jerre gel precents proceso de coniralacion. en con 05 en s cuales esh 0s1en 1200 -2 fidad ge cont: -

B CESO de o 0 contrar f enl2d0 3 g atista

Como resultaco ge |3 Evaluacion Econdmica, se $ene en primer orden de elegdiidad 3l proponents N°1S NELSON MENDOZA ESPINOSA con un puntaje de

l”.lmlﬂ_um valor cferiado o2 § 907 220 492 00

. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Economica hasta las 5:00 pm. del dia diez (10) de marzo de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

. Elevaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A.,
Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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INDETER

FII
FINANCERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

Findeter 5

De acuerdo cen los registros exisientes en las bases de catos 3 cargo ce la Direccién de
Contratadén de los i v< proponertes. persmas mturaes/ uridias/o coma intgrantes
dol propaents plurl, dentro de s Convocateria No. PAF-FUC-0-008-2022 adekntads por La
Finaacicra de Deaarrollc Territorisl SA - FINDETER, la cusl tese como objeto: Cortratar la
“EJECUCION DE ESTUDICS, DISERQCS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTD DEUN
SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DS LAS ACACIAS EN
FL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA™. 3l 24 de fetrero de 2022 NINGUNO
tenia contratos adjudicados y /> en sjecucén suscrios can Firdetes

Findeter 4

TROFONENTE NTERESADO INDIVIDUSL O INTEGRANTE DEL
| ™ | tsegiin croen acs o ciene) INTERESADO FRURAL TDWA/
1asaTo8 20477430
1 1ASALTDA SALVADOR ARTURD MONTES PASON 13435503
CLAUDIL SIMENA CASADIESO CARRILLD 50301530
CONSTRUCCAFITAL S AS SU0IT2ES
2 CONSOROO 05
JORGE ARMANDO ALVAREZ NEZA 13408440205 ey s CEDWA/ MY
| T | FEDERICO PALLA LVA 1ssme0
s corsonco a0z VOO INGEMIERIA S5 SOOGRTALE
MIGUS: FERRANDO BURIANOMERA 21031063
pr—— p— CONSORTIO SACLOETE O ESCAMLA SEWA szaz33703
e SANABNDO MALRIOD MEDNA ALRIS
INGTEC LTDA £26000351-
a o HUGO YUNIOR VERGAMA S0TTLO
FAIARDO DE MATEUS BLANCA INES 23328203 DUWNASAS
MANCSALVA AMAYA JUSN MAURIOO 74374854 ACIR INGENICRIA ¥ PROVECTOS S.AS
s CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S&5 SU0IBR06-3 FOMIN JHRO GALNDEZ SENTANDER
OCONLTDA [— [ PROYTCTOZ OC INGENGRIALG SAS.
MATINEZ SERNAL JUAN PASLO 32491103 | comsmmucTones & meemenasureoos a3
NELSON MENSOTA EPINOSA
MARTINEZ SERAAL LUIS CAR.OS samesc
& 2m2
SECOTEL LTDA 2080130381 formativo y s explds a loa veinte custro (24) diaa dl mea de febrero
BAUTISTAPORFAS OLSA LLCIA £3334301
RUEDA SARMENTO MINA 3254340
SUERFOR S5 2603100426
7
a6 GMURD ATZR ZAZ - EM RECACANZACICN 200074246

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de NOVECIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA YDOS
PESOS ($ 907.229.492,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
NELSON MENDOZA
ESPINOSA $ 942.971.302 $ 907.229.492,00 $ 907.229.492,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente NELSON MENDOZA ESPINOSA, es por valor total de su oferta econémica la cual
asciende a la suma de NOVECIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA'Y
DOS PESOS ($ 907.229.492,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.

Eldia 11 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 503 6rgano que revis6 y aprobo el informe definitivo de evaluacion
econbdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria |
recomend6 la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 503 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
el dia 11 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF- PAF-EUC-0-005-2022
cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS EN EL MUNICIPIO DE
CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA?”, al proponente NELSON MENDOZA ESPINOSA, identificado con cédula de ciudadania
No. 5.493.162; por el valor de su oferta econdémica, la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS
VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($ 907.229.492,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre
la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.”

Recomendacion del Comité Técnico No. 503 (11 de marzo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de Contratacion de Findeter, revisaron y
aprobaron el Informe Preliminar de Verificaciones de Requisitos Habilitantes, el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos de
Habilitantes, el Informe de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y el Informe Definitivo de Evaluacion Econémica,
para la Convocatoria No. PAF- PAF-EUC-0-005-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA”.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 503, celebrado del dia once (11) de marzo de dos mil veintidos (2022), los
miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF- PAF-EUC-0-005-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO
DE CORDOBA”, al proponente NELSON MENDOZA ESPINOSA, | identificado con cédula de ciudadania No. 5.493.162: por el valor
de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($ 907.229.492,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, VA,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio Autonomo
Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos
sefialados y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los miembros NELSON MENDOZA
ESPINOSA, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos
entregada por la Direccion Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucion: Ocho (8) Meses

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo 330 de 2015, de conformidad con el CDR 312 del 8
de febrero de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:
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v Informe Definitivo de Evaluacién y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) (11-03-2022).
v" Recomendacion De Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).
v" Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-005-2022 y demas anexos.
v" Acta de Comité Técnico No. 503 del once (11) de marzo de 2022
v" Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 312 de fecha 8 de febrero de 2022.
v Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.
v" Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda.
3. Presentacion de la solicitud de aprobacién la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-I-014-2022 cuyo

objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS, EN EL MUNICIPIO DE
CERETE, DEPARTAMENTO DE CORDOBA” al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.557.205.”

La Jefatura de Contratacién de FINDETER, presentd y sometié a consideracion del Comité Fiduciario, la Recomendacion de
Adjudicacion (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No. PAF-EUC-I-014-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“(...) De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
No.330 DE 2015, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de
las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion
de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA
BOGOTA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionaré al contratista y/o adjudicaré el contrato conforme al orden de
elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de
evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contratacion de
FINDETER y en el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité técnico,
que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas
las etapas del proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que suscriba los
contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintitrés (23) de febrero de dos mil veintidés (2022), en el marco

de la presente convocatoria se recibieron ocho (8) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacion y evaluacion son las
siguientes:
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CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

DONAL BOGOTA BAUTISTA
C.C. No. 79.557.205

CONSORCIO URBANO ET
Representante
ELSA TORRES ARENALES
C.C. No. 63.323.375

Integrante N° 1
ELSA TORRES ARENALES
C.C. No. 63.323.375
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante N° 2
RT TERRA S.A.S.
NIT- 900.579.055-5
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal ELSA TORRES ARENALES
C.C. No. 63.323.375

ESPARZA INGENIERIA S.A.S.

NIT. 800.200.907-5
Representante Legal

EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS
CC. No. 19.432.763

CONSORCIO INTERPARQUE CERETE
Representante
ALEJANDRO MENDOZA CARABALLO
C.C. No. 10.773.126 de Monteria

Integrante N° 1
CONSTRUCTORA C&B SAS
NIT: 900.871.808-5
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal BARGUIL ORREGO MARIA BRIGITTE
DE LA CANDELARIA
C.C. No. 25.845.767

Integrante N° 2
LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES
C.C. No. 73.141.686
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO INTER-CERETE HVS
Representante
HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO
C.C. No. 15.670.767

Integrante N° 1
HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO
C.C. No. 15.670.767
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante N° 2
ALEXANDER MARTIN OSPINO BERDUGO
C.C. No. 85.467.695
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S.
NIT. 900.457.115-5
Representante Legal
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON
CC. No. 80.418.195

CONSORCIO SACUDETE CERETE 2022
Representante
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO

Integrante N° 1
ABDO JOSE SALGADO AYOLA
C.C. No. 78.754.499
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C.C. No. 10.768.196 Porcentaje de Participacion 30%

Integrante N° 2
JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
C.C. No. 10.931.493
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante N° 3
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ
C.C. No. 30.669.822
Porcentaje de Participacion: 40%
Integrante N° 1
YEZITD CORNEJO OCHOA
C.C. No. 91.208.401
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante 2
CONSORCIO INTERVENTORES DEPORTIVOS VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
2022 CC. No. 1.118.873.054
Representante Porcentaje de Participacion: 20%
VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
C.C. No. 1.118.873.054 Integrante 3
ESTUDIOS CONSULTORIAS Y OBRAS S.A.S.
NIT: 901.438.268-6
Representante Legal
JOSE DAVID GONZALEZ OLIVELLA
C.C. No. 1.065.646.798
Porcentaje de Participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia primero (01) de marzo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 44, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con
los siguientes resultados:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

1 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO URBANO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 ESPARZA INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 | CONSORCIO INTERPARQUE CERETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 CONSORCIO INTER-CERETE HVS* | RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA*
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6 CONS”"TORESSADgL OCCIDENTE CUMPLE | cuMmPLE | CUMPLE | HABILITADA

7 | CONSORCIO SACUDETE CERETE 2022 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

CONSORCIO INTERVENTORES
8 DEPORTIVOS 2022 NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA

* RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO INTER-CERETE HVS

El integrante del CONSORCIO INTER-CERETE HVS., HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO, identificado con la CC. No. 15.670.767,
también presento propuesta en calidad de proponente (persona natural) ala CONVOCATORIA No. PAF-EUC-0-005-2022 cuyo objeto
es CONTRATAR “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS EN EL MUNICIPIO DE CERETE
DEPARTAMENTO DE CORDOBA".

Teniendo en cuenta que la presente convocatoria corresponde a la interventoria del proyecto a contratar a traves de la convocatoria
PAF-EUC-0-005-2022, |a oferta presentada por el proponente CONSORCIO INTER-CERETE HVS, se encuentra incurso en la causal
de rechazo contemplada en el numeral 1.37.8, de los términos de referencia:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(-)
1.37.8 “Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, presenten
propuesta para contratar el proyecto y la interventoria de proyecto o viceversa. (...).”
En consecuencia, la propuesta presentada por CONSORCIO INTER-CERETE HVS se encuentra RECHAZADA.
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITIOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 03 de marzo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y documentos de
subsanacion al correo electrénico equipamientos@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

e RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORES DEPORTIVOS 2022

Conforme a lo consignado en el Informe Preliminar de Requisitos Habilitantes, respecto del componente juridico y técnico, el
proponente no cumplia con los requisitos habilitantes.

Durante el término de traslado, no se recibié por parte del proponente documentacion u observaciones al Informe preliminar de
requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones.

Por lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO INTERVENTORES DEPORTIVOS 2022, se encuentra RECHAZADA con
sustento en las siguientes causales de rechazo:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:
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1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea.

()
1.37.28 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia. (..)).”

4. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia siete (7) de marzo de dos mil veintidés (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 49, el INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA| TECNICA RESULTADO
1 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO URBANO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 ESPARZA INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 | CONSORCIO INTERPARQUE CERETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 CONSORCIO INTER-CERETE HVS* RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA*

g | CONSUL TORESS AD§L OCCIDENTE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA

7 | CONSORCIO SACUDETE CERETE 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO INTERVENTORES
8 DEPORTIVOS 2022 RECHAZADA CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO URBANO ET NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 ESPARZA INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO INTERPARQUE CERETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5] CONSORCIO INTER-CERETE HVS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO SACUDETE CERETE 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO INTERVENTORES DEPORTIVOS 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
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5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El SUBCAPITULO lll, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siquiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (..)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm_htmi#cotizacion

Nota 2: En caso de que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el nueve (09) de marzo de dos mil veintidos (2022),
fue TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS ($3.787,18); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econbémica fue el de
MEDIA ARITMETICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

Como resultado de la verificacion de las propuestas economicas, se realiz6 ajuste por correccion aritmética al valor del IVA de la oferta
econbmica presentada por el proponente CONSORCIO INTERPARQUE CERETE.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya
oferta economica se evaluo, es el siguiente:
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ACTA No. 231 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
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CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-014-2022

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS, EN
EL MUNICIPIO DE CERETE, DEPARTAMENTO DE CORDOBA”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Descaning Puntaje Obtenido
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econamica Evaluacion Economica X
1 PROPONENTE 1-DONAL BOGOTA BAUTISTA § 145.484 560,00 99,0054740 0,0000000 99,9054740
2 PROPONENTE 2-CONSORCIO URBANO ET § 147.200.025,00 97,8330034 0,0000000 97.8330034
3 PROPONENTE 6-CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS § 147.441.000,00 97.5020443 0,0000000 975020443
4 PROPONENTE 3-ESPARZA INGENIERIA SAS § 141292 846,00 97,0269887 0,0000000 97 0269887
4 PROPONENTE 7-CONSORCIO SACUDETE CERETE 2022 § 141292 846,00 07,0269887 0,0000000 970269887
5 PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERPARQUE CERETE §151.021.988,00 925838550 0,0000000 92 5838550
[OBSERVACION 1 : Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 1-DONAL BOGOTA BAUTISTA con un puntzje de 999054740 y un valor ofertado d= § 145.484 560,00

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia diez (10) de marzo de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual se recibié
una observacion.

7. El evaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il "DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden
de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de
referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota
, Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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Fiduciaria Bogota

ACTA No. 231 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

(11) de marzo al catorce (14) de marzo de
2022

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha once

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

FIDUAGRARLA 5.A., ACTUANDO UINICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VMIENDAS COD. 394632,
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS
SESENTA PESOS ($145.484.560,00) M/CTE, incluyendo IVA en el valor de la etapa I, IVA, todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

VALORDE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
DONAL BOGOTA BAUTISTA $156.992.050,00 $ 145.484.560,00 $ 145.484.560,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, es por el valor de CIENTO CUARENTA Y CINCO
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS ($145.484.560,00) M/CTE,
incluyendo IVA en el valor de la etapa I, IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

El dia 11 de marzo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 503 6rgano que reviso y aprobé el informe definitivo de evaluacion
econbmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendoé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 503 del Contrato Interadministrativo 330 de
2015.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
el dia 11 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-I-014-2022 cuyo
objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS, EN EL MUNICIPIO DE CERETE,
DEPARTAMENTO DE CORDOBA” al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, identificado con cédula de ciudadania No.
79.557.205; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS ($145.484.560,00) M/CTE, incluyendo IVA en el
valor de la etapa I, IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.”

Recomendacion del Comité Técnico No. 503 (11 de marzo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico no. 492 _basados en los documentos remitidos por la Jefatura de Contratacion de Findeter, revisaron
y aprobaron el Informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes_Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes
Informe Evaluacién Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), Informe Definitivo de Evaluacion Econdémica para la
Convocatoria No. PAF-EUC-I-014-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE,_AMBIENTAL_SOCIAL. JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEf\'IOSI CONSTRUCCION Y
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PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LAS
ACACIAS, EN EL MUNICIPIO DE CERETE, DEPARTAMENTO DE CORDOBA".

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 503, celebrado del dia once (11) de marzo de dos mil veintidos (2022), los
miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-EUC-1-014-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A
LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LAS ACACIAS, EN EL MUNICIPIO DE CERETE, DEPARTAMENTO DE CORDOBA”
al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, identificado con cédula de ciudadania No. 79.557.205; por el valor de su oferta
econdmica, la cual asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO
MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS ($145.484.560,00) M/CTE, incluyendo IVA en el valor de la etapa |, VA, todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Plazo de Ejecucion: DIEZ (10) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015, de conformidad con el CDR 313
del 8 de febrero de 2022.

De esta manera, los miembros del Comité instruyen a la Fiduciaria Bogotd S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER, para que elabore y suscriba el contrato en los términos anteriormente sefialados
y de acuerdo con los términos de referencia, sus anexos y la minuta que hacen parte de los mismos.

Forman parte integral de la presente acta:

Informe Definitivo de Evaluacién y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad).
Recomendacion de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-I-014-2022 y demas anexos.
Acta de Comité Técnico No. 503 del once (11) de marzo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 313 de fecha 8 de febrero de 2022.

Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

ANENENENENENEN

4. PROPOSICIONES Y VARIOS
No se presentaron proposiciones y varios.

Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de este comité estan fundamentadas y motivadas en la recomendacion del Comité
Técnico, la informacién aqui presentada y los documentos que las soportan, los cuales hacen parte integral de la presente Acta.

Una vez recibido el voto del Supervisor del contrato No. 330 por parte de FONVIVIENDA - MVCT y agotado el orden del dia se da por
terminado el Comité Fiduciario No. 231, a los catorce (14) dias de marzo de 2022 a las 11:37 a.m.

Pagina 27 de 27






